
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

PORTARIA Nº 2 / 2025 - PPGFISA (10.01.06.03.04.09)

Nº do Protocolo: 23422.014367/2025-10
Foz Do Iguaçu-PR, 04 de julho de 2025.

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Física Aplicada (PPGFISA) da Universidade
Federal da Integração Latino - Americana (UNILA), nomeado pela Portaria n° 100/2025/GR,
publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2025, no uso de suas atribuições
 

RESOLVE:
 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção do
Programa de Pós-graduação em Física Aplicada, no processo seletivo de ingresso de alunos
regulares do edital 04/2025 PPGFISA:
 

I - Jose Ricardo Cezar Salgado, docente Siape nº. 1492219, presidente;

II - Eduardo do Carmo, docente Siape nº. 1925956, titular;

III - Joylan Nunes Maciel, docente Siape nº. 1850490, titular;

IV - Yunier Garcia Basabe docente Siape nº. 2220474, titular.
 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 15:15 )
MARCELO GONCALVES HONNICKE

COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR
PPGFISA (10.01.06.03.04.09)

Matrícula: 1571891

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o

código de verificação: c42144b126

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

